РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ-ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.07.2025                                                            №   82                                               х. Меркуловский

О внесении изменений в постановление Администрации
Меркуловского сельского поселения №107 от 29.11.2018
«Об утверждении муниципальной программы Меркуловского
сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.09.2024  №181 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения №107 от 29.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры» внести следующие изменения:
1) в разделе 1 «Основные положения», объем финансового обеспечения за весь период реализации изложить в следующей редакции:
«80796,6 тыс. рублей:
этап I: 73027,0 тыс. рублей;
этап II: 7769,6 тыс. рублей».

2) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной (комплексной) программы Меркуловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной (комплексной) программы Меркуловского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной (комплексной)
программы, структурного элемента/
источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027

	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры» (всего), в том числе:
	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	районного бюджета

	за счет средств бюджета поселения
	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	Внебюджетные источники

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры» (всего), в том числе:
	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	районного бюджета

	за счет средств бюджета поселения
	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	Внебюджетные источники»

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Развитие и сохранение культуры» внести следующие изменения:
1) раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/ источник
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027

	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и сохранение культуры» (всего), в том числе:
	Х
	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	Бюджет поселения (всего), в том числе:

	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	2781,9
	1425,1

	7769,6

	федерального бюджета

	2781,9
	1425,1

	7769,6

	областного бюджета

	2781,9
	1425,1

	7769,6

	районного бюджета

	2781,9
	1425,1

	7769,6

	за счет средств бюджета поселения

	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	Внебюджетные источники

	2781,9
	1425,1

	7769,6

	         бюджет поселения

	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Меркуловского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	Бюджет поселения (всего), в том числе:

	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	3562,6
	2781,9
	1425,1

	7769,6

	федерального бюджета

	3562,6
	2781,9
	1425,1

	7769,6

	областного бюджета

	3562,6
	2781,9
	1425,1

	7769,6

	районного бюджета

	3562,6
	2781,9
	1425,1

	7769,6

	за счет средств бюджета поселения

	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

	Внебюджетные источники

	3562,6
	2781,9
	1425,1

	7769,6

	         бюджет поселения
	95108010340100590611
	3562,6
	2781,9
	1425,1
	-
	7769,6

3. Постановление вступает в силу от даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Меркуловского сельского поселения.
5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Меркуловского сельского поселения                                                               Е.А.Мутилина